3 posthumie **G** | inuet *Gellii Vatic. et Paris.* || 4 Ebriose acino **V**
ebriose ac in *Vatic.*, ebriose ac me *Paris. Gellii.* Ebriosa acino *Guarinius*
Ebriosa acina *Parthenius, uulgo*; Ebria acina *Hauptius* || 5 Aduos
O | quod iubet **V**, *correxit Al. Guarinius* | lymphae **V** || 7 thionianus **V**

XXVIII. *Adhaeret priori in V*; Ad Verramiū 7 fabullū **G marg.**
2 Artis *coni. Schwabius* || 3 Verani **G**: Verā **O** || 4 satis ne **O** || 6 Et quidnam
V | patet **G**: p; **O** || 8 refero **O** || 9 Omē mi **O**: Omnē mi **G** | suppinū **O**
|| 10 trabe **G** | tentus *L'ossius*: lentus **V** | irrumasti **O** || 11 pari **O**;
al pari
parum **G**; parum *ex parei ortum uidetur* | fuisti **O** || 12 uerpa] urpa **O**

At uobis mala multa dei deaeque
15 Dent, obprobria Romulei Remique.

XXIX

Quis hoc potest uidere, quis potest pati,
Nisi impudicus et uorax et aleo,
Mamurram habere quod Comata Gallia
Habebat ante et ultima Britannia?
5 Cinaede Romule, hoc uidebis et feres?
5^b *Es impudicus et uorax et aleo.*
Et ille nunc superbus et superfluens
Perambulabit omnium cubilia
Ut albulus columbus aut Adoneus?
Cinaede Romule, hoc uidebis et feres?
10 *Es impudicus et uorax et aleo.*
21 Quid hunc malum fouetis? aut quid hic potest
Nisi uncta deuorare patrimonia?
Eone nomine, oro uos, leuissimei
24 Gener socerque, perdidistis omnia?

XXIX 1, 2. Quintilianus IX 4, 141: 'Aspera uero et maledica, ut dixi, etiam in carmine iambico grassantur: Quis hoc potest — et aleo.'

ib. 3 sq. Plinius hist. nat. XXXVI 48: 'hic namque est Mamurra Catulli Veronensis carminibus proseissus, quem, ut res est, domus ipsius clarius quam Catullus dixit habere quidquid habuisset Comata Gallia.'

ib. 24. Vergilius epigrammate III 6: 'Ut iste uersus usquequaque pertinet: Gener socerque, perdidistis omnia.'

at nobis

uerba G 14 uobis (u. ex corr.) G: nobis O | dii V || 15 oprobria romule O

XXIX. *Adhaeret priori in V*; In Romulū cathamitū G *marg.* || 3 Nam murrā V || 4 ante *Statius*: cū te V uncti *Faerius* | Britanniae O || 5 hoc *scripsi*: haec O hec G || 5^b *hunc uersum om.* V: *add. Aldina a. 1502* || 7 Perambulauit V || 8 adoneus *Statius*: ydoneus V hant idoneus *Sil-ligius* || 9 hoc *scripsi*: haec O hec G || u. 21 — 24 *post 10 transposuit Th. Mommsenus hist. rom. III 318* || 21 quid hīc V || 23 oro uos leuissimei (*uel* oro putidissimei) *scripsi*: urbis opulentissime (oppulentissime O) V imperator unice *Sealiger* urbis o piissime *Lachmannus*; orbis o piissimei *Hauptius*; urbis o potissimei *L. Muellerus*; (urbis o pudet meaei) *Ellisius* || 24 Gener socerque *Vergilius*: Socer generq; V

- 11 Eone nomine, imperator unice,
 Fuisti in ultima occidentis insula,
 Ut ista uostra diffututa mentula
 Ducenties comesset aut trecenties?
 Quid est alid sinistra liberalitas?
- 15 Parum expatrauit an parum elluatus est?
 Paterna prima lancinata sunt bona,
 Secunda praeda Pontica, inde tertia
 Hibera quam scit annis aurifer Tagus:
- 20 Ecine Galliae optima et Britanniae?!

XXX

Alfene inmemor atque unanimis false sodalibus,
 Iam te nil miseret, dure, tui dulcis amiculi,

- 5 Quem tu negligis ac (me miserum!) deseris in malis?
 3 Iam me prodere, iam non dubitas fallere, perfide?
 4 Nunc facta impia fallacum hominum caelicolis placent?
 6 Eheu, quid faciant sic homines cuiue habeant fidem?

Certe tute iubebas animam tradere, inique *me*
 Inducens in amorem, quasi tuta omnia mi forent.

13 nostra diffutura **V** || 14 Ducencies et trecencies **O** | comerseset **O**
 comeset **G** || 15 alid *Statius*: alit **V** || 17 prima *Turnebus aduers. XII 1*:
 primum **V** || 18 tertia **G** || 19 Libera **O** Hybera **G** | seit **O**: sit **G** | anni **V**
 thagus **G** || 20 Hunc gallie timet et britannie (brittanie **O**) **V**, *quod correxi*.
 Timentque Galliae hunc, timet Britannia *Turnebus l. 1*. Time Britan-
 nia, hunc timete Galliae *Lachmannus*. Timete Galliae hunc, time Bri-
 tannia *Hauptius*. Timentne Galliae hunc, timent Britanniae *L. Muellerus*.
 Et huice Gallia et metet Britannia *H. A. J. Munro*; alii alia contra
metrum pariter atque sententiam.

XXX. *Adhaeret priori in V*; Ad Alphenum **G marg.** || *Carmen a*
Lachmanno in Bergkii et Cuesaris diar. antiq. a. 1845 p. 492 in stro-
 1
phas binorum uersuum discriptum est || 1 Alphene **V** | salse **V** || 2 n **O**
 nichil **G** || 5 ante 3 *positi*; u. 1 et 5 post 12 *transposuit Lachmannus* |
 5 quem *scripsi*: que **V** quae *uulgo* | negligis **V** || 3 iam me prodere, iam
 non me dubitas **V** || 4 Nunc *scripsi*: Nee **V** Num *Schicabius* || 6 Oheu
V | sic *scripsi*: dico **V** die *Pontanus* dice *Ellisius* dehinc *Statius* | cui
 ue **O** || 7 tu te **G** | me *Auantius*: om. **V** || 8 quasi omnia tuta **G** quasi
 tuta
 omnia, om. tuta, **O**; *fuit in V* quasi omnia

Idem nunc retrahis te ac tua dicta omnia factaque
10 Ventos irrita ferre ac nebulas acrias sinis.

Si tu oblitus es, at dei meminerunt, meminit Fides,
Quae te ut paeniteat postmodo facti faciet tui.

XXXI

Paene insularum, Sirmio, insularumque
Ocelle, quascumque in liquentibus stagnis
Marique vasto fert uterque Neptunus:
Quam te libenter quamque lactus inuiso,
5 Vix mi ipse credens Thuniam atque Bithunos
Liquisse campos et uidere te in tuto!
O quid solutis est beatius curis,
Cum mens onus reponit ac peregrino
Ab orbe fessi neminus larem ad nostrum
10 Desideratoque acquiescimus lecto?
Hoc est quod unum est pro laboribus tantis.
Salue, o uenusta Sirmio, atque ero gaude:
Gaudete nos quoque incitae lacus undae:
Ridete, quicquid est domi cachinnorum.